
 
    

     
Undersøgelse af sammenhæng mellem 

medarbejder- og elevtrivsel 2019  
 

Børne- og Ungdomsudvalget har bedt om en opfølgning på 

Trivselsundersøgelsen 2019 (BUU 220519), der 

sammenligner medarbejdertrivsel på skoler med de 

nationale elevtrivselsmålinger på skoleniveau.  

Forvaltning har undersøgt sammenhængen mellem 

resultaterne fra den nationale trivselsundersøgelse for 

elever og den årlige medarbejdertrivselsundersøgelse, 

der er foretaget i Københavns Kommune. Begge 

undersøgelser er gennemført i foråret 2019. 

Forvaltningen har testet medarbejdernes trivsel på 

skoleniveau sammenlignet med andelen af elever på 

skolerne, der er glade for deres skole. Spørgsmålene er 

de helt overordnede trivselsspørgsmål i de to 

undersøgelser. 

Medarbejdertrivsel  

 

Elevtrivsel  

Er du tilfreds med dit job 

som helhed, alt taget i 

betragtning? 

 

Er du glad for din skole? 

 

Figur 1: Kobling af ”Er du tilfreds med dit job som 
helhed” og ”Er du glad for din skole”

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet – Folkeskoler, 
elever i 4. til 9. klasse. 

Forklaring af figur 

Figur 1 viser, at sammenhængen mellem de to 

trivselsspørgsmål er så svag, at den ikke siger noget 
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om sammenhængen mellem elevtrivsel og 

medarbejdertrivsel. Når man statistisk tester 

sammenhænge, bruger man R² til at sige noget om 

forklaringsgraden. Hvis R2 = 1, er der en perfekt 

sammenhæng, og hvis R2 = 0, er der ingen sammenhæng, 

i figur 1 er værdien = 0,063, hvilket er meget lavt.  
 

Hver prik er en gennemsnitlig score for en almen skole. 

I figuren ses en meget svag tendens til, at skoler med 

høj medarbejdertrivsel også har en større andel elever, 

der er glade for deres skole.  

Men figuren viser også at der er en række skoler, hvor 

eleverne er glade for deres skole, selvom medarbejderne 

udtrykker en relativt lav grad af arbejdsglæde, ligesom 

der findes skoler, hvor arbejdsglæden er høj, men 

elevernes skoleglæde er lav.  

Analysen er foretaget på skoleniveau, da det er det 

niveau, forvaltningen har tilgængeligt data på. 

 


